
競技上・審判上の注意事項
１、競技上の注意
① 本⼤会は２０２３年度の公益財団法⼈「⽇本バドミントン協会」の定める

競技規則及び⼤会運営規定、並びに公認審判員規定に基づいて競技を運営する。
② 試合はタイムテーブル２列⽬までは指定コート。３列⽬以降は流し込み⽅式で実施する。

コールされてから５分以内にコートに⼊らない場合は「失格」とする場合がある。
③ 予選はリーグ戦とし、決勝はトーナメント戦とする。
④ トスの後、試合を開始する前に、３分間以内の練習を認める。（但し初戦のみ）
⑤ プレイヤーが連続して試合をする場合、原則として１０分間程度の空き時間を⼊れる。
⑥ 競技中の事故（ケガ）については、応急処置の⼿配は⾏うが、以後の責任は負わない。

２、審判上の注意
① 予選リーグは２１点３ゲームマッチで⾏い、２０点オールになった場合、最⼤３０点まで延⻑ゲームを⾏う。

但し、⼥⼦７０歳の部、男⼦７０歳の部は試合数を考慮し１５点３ゲームマッチで⾏い
１４点オールになった場合、最⼤２１点まで延⻑ゲームを⾏う。
決勝トーナメントも１５点３ゲームマッチで⾏い１４点オールになった場合、最⼤２１点まで延⻑ゲームを⾏う。
尚、試合の進⾏状況により、⼤会本部の判断で点数の変更をすることがある。

② 先⾏するサイドが１１点（１５点ゲームは８点）になった時６０秒以内、ゲーム間に１２０秒以内のインターバルを認める。

③ サービスの際、シャトル全体が床⾯から１１５ｃｍ以下でなければならない。
④ 審判員は、敗者が次の試合の主審と線審を、勝者がもう⼀⼈の線審を担当する。

タイムテーブル１列⽬と男⼦の部１列⽬の試合の審判は、タイムテーブルの2列⽬の指定選⼿が担当する。
主審は審判⽤紙に、勝者サイン・主審サイン・試合終了時刻を記⼊し、本部席に持参しチェックを受ける。

⑤ アドバイスはインターバル時のみとする。但しコートに⼊れるのは２名までとする。
⑥ 着⾐は原則として公益財団法⼈「⽇本バドミントン協会」公認の物を着⽤する。
⑦ 試合中のシャトル交換は、主審が必要かどうかを決める。

① 下駄箱の使⽤は出来ません。外履き・室内履きの区別を必ず⾏って下さい。
② アリーナ内の飲⾷は禁⽌です。アリーナ内ではキャップの出来る飲料のみ可とします。

昼⾷は２階の会議室で⾏う。
③ 体育館施設は敷地内全館禁煙です。
④ ゴミは各⾃必ず持ち帰る事。
⑤ ⾝の回り品の管理には各⾃⼗分注意する事。万⼀事故があった場合、責任は負いかねます。
⑥ 会場内での個⼈的な写真・ビデオ撮影は出来ません。
⑦ ⼤会結果等の記録写真はホームページに掲載公開されることがあります。

① マスクの着⽤は任意とします。
② 閉会式は⾏いません。⼊賞者は準備が出来次第表彰します。
③ 景品抽選会は１階ロビーにて⾏います。午前中１０：００〜１２：００ 午後１４：３０〜１７：００

３、体育館使⽤上の注意

４、その他の注意
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大会 種目 優勝 準優勝

光永 暢宏／多田 信之 ⼩川 修⼀郎／下⾕ 健夫 六反 政和／川野辺 健志 浅川 嘉之／栁川 正紀
町田市／府中市 千葉県庁クラブ 日吉軍団 田無連合

石田 満／下野 博栄 前出 宗治／佐藤 大輔 成田 隆二／福田 栄記
八王子協会 Ｄash︕ 国分寺市

菅井 誠／向井 晴久 有賀 ⼀秀／原 章智 眞鍋 建史／家串 友治
ブルースター／府中 BLC／プーナクラブ 土曜会／杉並区

⾼橋 栄⼀／⼭村 徳太郎 及川 和郎／重野 誠次 ⼩⻄ 敬介／宮本 啓三 佐藤 正／⾚坂 良希
和光クラブ ブルースター／セブンズ チーム絆 和光クラブ

瀬⼾ 健⼀／梅川 修 柴⼭ 裕／坂本 貴弘 酒井 浩史／三浦 猛 礒部 恭之／板倉 広泰
マンデーリーグ ブルースター／⼀般 ブルースター やまなみんＣ

荒木 康伸／多田 信之 ⾕口 泰教／本田 誠 前出 宗治／森尻 裕夫
町田市／府中市 ⼀般 ＭＵＮＡＸ／⼀般

柳 敬三／清⽔ 正紀 池田 隆治／阿佐野 康 奥⼭ 順⼀／遠藤 誠司
大向クラブ ＫＢＣ 大とりクラブ／保⾕クラブ

⾼橋 栄⼀／⼭村 徳太郎 松井 秋男／菊池 泰次郎 及川 和郎／重野 誠次 新田 英夫／北本 清⾏
和光クラブ 和光クラブ ブルースター／⼀般 和光クラブ

⾚川 誠／原 賢男 岩渕 和久／日名子 武史 齋藤 悠輔／田端 公人
市川市／川崎市 ブルースター 国⽴Ｊr.OB

酒井 裕史／三浦 猛 石橋 誠／⾼橋 泰弘 増田 朋之／⼭口 ⾼志
ブルースター ⼩平市 ホワイトベアー

⾕地館 渉／清⽔ 保則 新井 拓也／中村 通 六反 政和／川野辺 健志
氷川クラブ けやきの会 日吉軍団

家串 友治／菅井 誠 田中 友広／矢野 尊久 國吉 英二郎／菊地 正義
武蔵村⼭市／ブルースター 保⾕クラブ 保⾕クラブ／⼀般

遠藤 誠司／浪岡 久志 酒井 昌男／佐々木 昭孝 飯野 淳／松尾 淳⼀
保⾕クラブ／昭島市 調布市／日野市 住重フレームヒッターズ／⼀般

⻄⼭ 光明／佐藤 正 和田 法夫／佐藤 政⾏ ⼩⻄ 敬介／⼩野 栄
アローズ／⼩平市 住重ＦＨ ⼀般

大会 種目 優勝 準優勝
⾚間 正子／五⼗嵐 秀美 ⼩原 知子／藤城 和香子 松岡 ⾥枝／池田 典子 田村 留美／澤田 千賀子

三春台ＢＣ／レインボー ⻄東京クラブ／港区 巣鴨クラブ／アイボリー 八王子市役所

寺内 美幸／飯島 波江 ⽩坂 律子／野崎 智厚 ⻄村 美香／⾼橋 恵美 岩崎 圭美／鈴木 綾子
ぐんまちゃん アイボリー ＪＩＮＧＩ 和光クラブ

大川内 京子／中村 玲子 増田 敦子／鈴木 ⼗美子 藤田 伊津子／多田 慶子 ⼭田 ⼩百合／石原 直美
Ｔａｍａʼ７８／シープ ⼾⼭⼩ 渋⾕区／府中市 ⼭梨

中村 恒子／佐々木 裕子 茂木 幸子／木暮 英代 ⼭下 恵美／島﨑 由美子
すがもクラブ／大鷲羽球会 ぐんまちゃん 関町⼩ＰＴＡ

市田 礼子／藤本 雅子 ⾼橋 富子／⼩林 恭子 佐藤 和代／新田 恵子 ⼭本 正枝／藤井 直美
アイボリー 板橋レディース／エーデルワイス ⻄東京クラブ／⽩菊 ⽩菊／エバーグリーン

寺本 秋子／直井 むつ子 松尾 智子／福田 聰子 柴田 明代／大塚 幸子
Ｔ.Ｓ.Ｃ／レモングラス 港平和／エバーグリーン ルディ／若葉

石川 千惠子／藤城 和香子 平田 美雪／河村 歩 五⼗嵐 秀美／⾚間 正子
るるう軍団 たんぽぽ レインボー／三春台ＢＣ

島崎 朋子／深⾒ 妙子 岩崎 圭美／鈴木 綾子 ⽔野 良恵／菊池 はるか 三枝 真由美／瀬尾 有紀
⽩菊／杉並アイリス 和光クラブ 調布 アイボリー

藤田 伊津子／多田 慶子 粕⾕ 晴美／野崎 智厚 石原 直美／⼭田 ⼩百合 ⽵⼭ 美智代／大橋 真奈美
豊島区／府中市 ＭＵＮＡＸ／アイボリー Ｇｌａｎｚ きんぴら

木暮 英代／久保 知佳子 ⼩庭 洋子／須田 美由喜 藤平 智子／大平 操 渡部 智恵子／桑名 祐子
パンダコさん アイボリー オリーブ／ＢＬＣ やまなみんＣ／杉並アイリス

藤本 雅子／市田 礼子 茂木 幸子／佐藤 安子 藤井 直美／海⽼沢 京子
アイボリー パンダコさん エバーグリーン／くれしぇんど

⻫藤 くに江／内田 京子 野沢 和子／佐藤 緑 飯沼 暁子／大塚 幸子
ジュディ／羽楽 ＳＱクラブ／若草 杉並レディース／若葉

河村 歩／平田 美雪 ⾕川 麻衣子／冨永 美名子 渡辺 亜由美／佐々木 弘子
武蔵野たんぽぽ ＡＴＬＡＳ ⼀般／Ｂʼｚ

⼩原 知子／藤城 和香子 田村 留美／澤田 千賀子 ⼩宮 和枝／若林 麻紀
⻄東京市／港区 ⼀般 楓会／ブルースター

深⾒ 妙子／島崎 朋子 ⻫尾 泰子／⻑澤 理江子 星野 美江子／⼩田 眞由美 篠原 尚子／野崎 智厚
杉並アイリス／⽩菊 町田市／新宿区 ⼀般／富⼠⾒クリア アイボリー

粕⾕ 晴美／加藤 悦子 ⼾坂 恵美子／大⾕ 美穂 須江 律子／冨澤 知恵子
アイボリー おいばね ふたばクラブ／八王子市

⼩庭 洋子／須田 美由喜 ⼭下 恵美／島崎 由美子 藤井 直美／海⽼沢 京子
エバーグリーン／港平和 関町⼩ＰＴＡ エバーグリーン／くれしぇんど

田倉 テイ子／矢代 信子 米口 順子／宮本 容子 北之口 三枝子／⿊田 幸子
府中クラブ／若草会 絆 カナリーズ
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１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート ７コート ８コート
09:30 W70-1 W70-2 W50-A-1 W50-A-2 W50-B-1 W50-C-1 W50-D-1 W50-E-1

矢代・田倉 ⼭本・⻄村 深⾒・島﨑 ⼭田・浜野 寺内・⼭下 石井・野﨑 三枝・足助 ⻫尾・⻑澤
(若草会（⻘梅）･府中クラブ) (ブルースター･⻄東京クラブ) (杉並アイリス･白菊) (一般) (Ｔｏｔｏｒｏ) (スワロー･アイボリー) (ロビンクラブ･白菊) (Ｔｏｔｏｒｏ)

栗本・⼤⾕ 根本・直井 苅部・内田 ⼤平・奥田 米澤・瀬尾 岡田・星野 下⾥・⾼橋 今井・小川
(住重ＦＨ･ＳＱクラブ) (城北クラブ･レモングラス) (バドミン) (草加ＬＢＣ･越⾕マーメイド) (スリーファイブ･なかばと) (杉並レディース) (⻄東京クラブ･なかばと) (一般)

中野・並木 舟木・田制 川島・石塚 梅澤・北森 中村・河辺 須江・冨澤 三保・新井 多田・藤田
(ＫＴＪ･ひまわり) (楽みんとん) (Ｔｏｔｏｒｏ) (Ｔｏｔｏｒｏ) (Ｔｏｔｏｒｏ) (八王子市) (ＭＵＮＡＸ) (こいたん)
任田・寺嶋 ⼤越・渡邉 松本・近藤 梁川・⼭崎 今泉・三澤 佐藤・森 赤井・佐藤 ⻘木・澤部

(練馬区バドミントン協会) (ＭＵＮＡＸ･白菊) (町田市･八王子市) (迷球会) (草加ＬＢＣフレンズ) (ミッシー小平･レッドロビンス) (練馬クラブ･なかばと) (杉並レディース)
10:00 W50-E-2 W45-A-1 W45-A-2 W45-B-1 W45-B-2 W55-A-1 W55-B-1 W55-C-1

中野・並木 舟木・田制 川島・石塚 梅澤・北森 中村・河辺 須江・冨澤 三保・新井 多田・藤田
(ＫＴＪ･ひまわり) (楽みんとん) (Ｔｏｔｏｒｏ) (Ｔｏｔｏｒｏ) (Ｔｏｔｏｒｏ) (八王子市) (ＭＵＮＡＸ) (こいたん)
任田・寺嶋 ⼤越・渡邉 松本・近藤 梁川・⼭崎 今泉・三澤 佐藤・森 赤井・佐藤 ⻘木・澤部

(練馬区バドミントン協会) (ＭＵＮＡＸ･白菊) (町田市･八王子市) (迷球会) (草加ＬＢＣフレンズ) (ミッシー小平･レッドロビンス) (練馬クラブ･なかばと) (杉並レディース)
10:30 W60-A-1 W60-B-1 W60-B-2 W40-1 W65-1 W70-3 W70-4 W50-A-3

小庭・須田 ⼭下・島崎 村田・宮本 ⾕川・冨永 伊藤・⼤網 矢代・田倉 栗本・⼤⾕ 深⾒・島﨑
(エバーグリーン･港平和) (関町小ＰＴＡ) (狛江ビッグ･エバーグリーン) (ＡＴＬＡＳ) (ＢＦクラブ･あさひクラブ) (若草会（⻘梅）･府中クラブ) (住重ＦＨ･ＳＱクラブ) (杉並アイリス･白菊)

畑川・尾﨑 斎藤・林 蒲池・杉中 後藤・今野 野沢・佐藤 後藤・古明地 ⼭本・⻄村 ⼭田・浜野
(杉並レディース) (秋羽クラブ･あさひクラブ) (浦和あすなろ･ＭＵＮＡＸ) (一般) (ＳＱクラブ･若草) (中野つくし･秋羽クラブ) (ブルースター･⻄東京クラブ) (一般)

11:00 W50-A-4 W50-B-2 W50-C-2 W50-D-2 W50-E-3 W50-E-4 W45-A-3 W45-A-4
苅部・内田 米澤・瀬尾 岡田・星野 下⾥・⾼橋 ⻫尾・⻑澤 今井・小川 舟木・田制 ⼤越・渡邉
(バドミン) (スリーファイブ･なかばと) (杉並レディース) (⻄東京クラブ･なかばと) (Ｔｏｔｏｒｏ) (一般) (楽みんとん) (ＭＵＮＡＸ･白菊)
⼤平・奥田 芳賀・豊田 福沢・的場 日向・⼤島 中野・並木 任田・寺嶋 川島・石塚 松本・近藤

(草加ＬＢＣ･越⾕マーメイド) (秋羽クラブ) (こいたん) (秋羽クラブ) (ＫＴＪ･ひまわり) (練馬区バドミントン協会) (Ｔｏｔｏｒｏ) (町田市･八王子市)
11:30 W45-B-3 W45-B-4 W55-A-2 W55-B-2 W55-C-2 W60-A-2 W60-B-3 W60-B-4

梅澤・北森 梁川・⼭崎 佐藤・森 赤井・佐藤 ⻘木・澤部 畑川・尾﨑 ⼭下・島崎 斎藤・林
(Ｔｏｔｏｒｏ) (迷球会) (ミッシー小平･レッドロビンス) (練馬クラブ･なかばと) (杉並レディース) (杉並レディース) (関町小ＰＴＡ) (秋羽クラブ･あさひクラブ)
中村・河辺 今泉・三澤 上田・佐々木 松本・池田 森・⻑⾕川 遠江・尾崎 村田・宮本 蒲池・杉中
(Ｔｏｔｏｒｏ) (草加ＬＢＣフレンズ) (調布エレガンス) (白菊･狛江ビッグ) (福生市･ブルースター) (町田市) (狛江ビッグ･エバーグリーン) (浦和あすなろ･ＭＵＮＡＸ)

12:00 W40-2 W65-2 W70-5 W70-6 W50-A-5 W50-A-6 W50-B-3 W50-C-3
後藤・今野 野沢・佐藤 後藤・古明地 矢代・田倉 深⾒・島﨑 苅部・内田 寺内・⼭下 石井・野﨑
(一般) (ＳＱクラブ･若草) (中野つくし･秋羽クラブ) (若草会（⻘梅）･府中クラブ) (杉並アイリス･白菊) (バドミン) (Ｔｏｔｏｒｏ) (スワロー･アイボリー)

石川裕加子・髙橋香 ⼭本・茂木 根本・直井 ⼭本・⻄村 ⼤平・奥田 ⼭田・浜野 芳賀・豊田 福沢・的場
(ＮＳＬ) (一般) (城北クラブ･レモングラス) (ブルースター･⻄東京クラブ) (草加ＬＢＣ･越⾕マーメイド) (一般) (秋羽クラブ) (こいたん)

12:30 W50-D-3 W50-E-5 W50-E-6 W45-A-5 W45-A-6 W45-B-5 W45-B-6 W55-A-3
三枝・足助 ⻫尾・⻑澤 今井・小川 舟木・田制 ⼤越・渡邉 梅澤・北森 梁川・⼭崎 須江・冨澤

(ロビンクラブ･白菊) (Ｔｏｔｏｒｏ) (一般) (楽みんとん) (ＭＵＮＡＸ･白菊) (Ｔｏｔｏｒｏ) (迷球会) (八王子市)
日向・⼤島 任田・寺嶋 中野・並木 松本・近藤 川島・石塚 今泉・三澤 中村・河辺 上田・佐々木
(秋羽クラブ) (練馬区バドミントン協会) (ＫＴＪ･ひまわり) (町田市･八王子市) (Ｔｏｔｏｒｏ) (草加ＬＢＣフレンズ) (Ｔｏｔｏｒｏ) (調布エレガンス)

13:00 W55-B-3 W55-C-3 W60-A-3 W60-B-5 W60-B-6 W40-3 W65-3 W70-7
三保・新井 多田・藤田 小庭・須田 ⼭下・島崎 斎藤・林 ⾕川・冨永 伊藤・⼤網 栗本・⼤⾕
(ＭＵＮＡＸ) (こいたん) (エバーグリーン･港平和) (関町小ＰＴＡ) (秋羽クラブ･あさひクラブ) (ＡＴＬＡＳ) (ＢＦクラブ･あさひクラブ) (住重ＦＨ･ＳＱクラブ)
松本・池田 森・⻑⾕川 遠江・尾崎 蒲池・杉中 村田・宮本 石川裕加子・髙橋香 ⼭本・茂木 根本・直井

(白菊･狛江ビッグ) (福生市･ブルースター) (町田市) (浦和あすなろ･ＭＵＮＡＸ) (狛江ビッグ･エバーグリーン) (ＮＳＬ) (一般) (城北クラブ･レモングラス)
13:30 W70-8 W50-1 W45-決勝 W45-三決 W55-1 W60-決勝 W60-三決 W50-3

後藤・古明地
(中野つくし･秋羽クラブ)

⼭本・⻄村
(ブルースター･⻄東京クラブ)

14:00 W50-2 W55-決勝 W70-9 W70-10 W50-決勝
矢代・田倉 栗本・⼤⾕

(若草会（⻘梅）･府中クラブ) (住重ＦＨ･ＳＱクラブ)
根本・直井 後藤・古明地

(城北クラブ･レモングラス) (中野つくし･秋羽クラブ)
14:30 M70-1 M70-2 M40-1 M40-2 M50-A-1 M50-A-2 M50-B-1

新田・佐藤 佐藤・及川 田辺・奥⼭ 箕輪・能 酒井・三浦 ⼤⼭・渡辺 新井・中村
(ＫＳＳシニアバドクラブ) (住重ＦＨ･ブルースター) (ブルースター･あきる野市) (迷球会) (ブルースター) (ＭＵＮＡＸ･土曜会) (⻄東京市･けやきの会)

小⻄・小野 ⻄⼭・渡邉 遠藤・萬治 ⾼橋俊成・小林隆司 ⼭國・齋藤 六反・川野辺 野村・宝迫
(一般) (アローズ･上北小) (保⾕クラブ) (ブルースター･一般) (一般（八千代市）･一般（船橋市）) (日吉軍団) (一般･ブルースター)

川和・原田 的場・多田 川島・福沢 宗形・⼭崎 國吉・矢野 遠藤・柳 浪岡・森泉
(一般) (こいたん) (こいたん) (ＭＵＮＡＸ･やまちょ) (保⾕クラブ) (保⾕クラブ･清瀬市) (昭島市･武蔵野市)

小川・下⾕ 佐々木・鈴木 豊泉・篠原 厚川勇・橋本栄 星野芳博・深沢清八 飯野・松尾 酒井・佐々木
(一般) (一般) (⽴川市) (土曜会) (ハエ) (住重ＦＨ･一般) (調布市･日野市)

15:00 M50-B-2 M55-A-1 M55-B-1 M60-1 M60-2 M65-1 M65-2
川和・原田 的場・多田 川島・福沢 宗形・⼭崎 國吉・矢野 遠藤・柳 浪岡・森泉
(一般) (こいたん) (こいたん) (ＭＵＮＡＸ･やまちょ) (保⾕クラブ) (保⾕クラブ･清瀬市) (昭島市･武蔵野市)

小川・下⾕ 佐々木・鈴木 豊泉・篠原 厚川勇・橋本栄 星野芳博・深沢清八 飯野・松尾 酒井・佐々木
(一般) (一般) (⽴川市) (土曜会) (ハエ) (住重ＦＨ･一般) (調布市･日野市)

15:30 M70-3 M70-4 M40-3 M40-4 M50-A-3 M50-A-4 M50-B-3
新田・佐藤 小⻄・小野 田辺・奥⼭ 遠藤・萬治 酒井・三浦 ⼭國・齋藤 新井・中村

(ＫＳＳシニアバドクラブ) (一般) (ブルースター･あきる野市) (保⾕クラブ) (ブルースター) (一般（八千代市）･一般（船橋市）) (⻄東京市･けやきの会)
和田・清田 佐藤・及川 合田洋平・池内英二 箕輪・能 ⼤⼭・渡辺 六反・川野辺 川和・原田
(住重ＦＨ) (住重ＦＨ･ブルースター) (田無連合) (迷球会) (ＭＵＮＡＸ･土曜会) (日吉軍団) (一般)

16:00 M50-B-4 M55-A-2 M55-B-2 M60-3 M60-4 M65-3 M65-4
野村・宝迫 佐々木・鈴木 豊泉・篠原 宗形・⼭崎 厚川勇・橋本栄 遠藤・柳 飯野・松尾

(一般･ブルースター) (一般) (⽴川市) (ＭＵＮＡＸ･やまちょ) (土曜会) (保⾕クラブ･清瀬市) (住重ＦＨ･一般)
小川・下⾕ 前出・森尻 佐藤・飯隈 國吉・矢野 星野芳博・深沢清八 浪岡・森泉 酒井・佐々木
(一般) (ＭＵＮＡＸ･中野区) (ＭＵＮＡＸ･武蔵村⼭市) (保⾕クラブ) (ハエ) (昭島市･武蔵野市) (調布市･日野市)

16:30 M70-5 M70-6 M40-5 M40-6 M50-A-5 M50-A-6 M50-B-5
和田・清田 新田・佐藤 合田洋平・池内英二 田辺・奥⼭ 酒井・三浦 ⼭國・齋藤 新井・中村
(住重ＦＨ) (ＫＳＳシニアバドクラブ) (田無連合) (ブルースター･あきる野市) (ブルースター) (一般（八千代市）･一般（船橋市）) (⻄東京市･けやきの会)
⻄⼭・渡邉 佐藤・及川 ⾼橋俊成・小林隆司 箕輪・能 六反・川野辺 ⼤⼭・渡辺 小川・下⾕

(アローズ･上北小) (住重ＦＨ･ブルースター) (ブルースター･一般) (迷球会) (日吉軍団) (ＭＵＮＡＸ･土曜会) (一般)
17:00 M50-B-6 M55-A-3 M55-B-3 M60-5 M60-6 M65-5 M65-6

野村・宝迫 的場・多田 川島・福沢 宗形・⼭崎 厚川勇・橋本栄 遠藤・柳 飯野・松尾
(一般･ブルースター) (こいたん) (こいたん) (ＭＵＮＡＸ･やまちょ) (土曜会) (保⾕クラブ･清瀬市) (住重ＦＨ･一般)
川和・原田 前出・森尻 佐藤・飯隈 星野芳博・深沢清八 國吉・矢野 酒井・佐々木 浪岡・森泉
(一般) (ＭＵＮＡＸ･中野区) (ＭＵＮＡＸ･武蔵村⼭市) (ハエ) (保⾕クラブ) (調布市･日野市) (昭島市･武蔵野市)

17:30 M70-7 M70-8 M40-7 M40-8 M50-決勝 M50-三決 M55-決勝
小⻄・小野 和田・清田 遠藤・萬治 合田洋平・池内英二
(一般) (住重ＦＨ) (保⾕クラブ) (田無連合)

⻄⼭・渡邉 佐藤・及川 ⾼橋俊成・小林隆司 箕輪・能
(アローズ･上北小) (住重ＦＨ･ブルースター) (ブルースター･一般) (迷球会)

18:00 M55-三決 M70-9 M70-10 M40-9 M40-10
新田・佐藤 小⻄・小野 田辺・奥⼭ 遠藤・萬治

(ＫＳＳシニアバドクラブ) (一般) (ブルースター･あきる野市) (保⾕クラブ)
⻄⼭・渡邉 和田・清田 ⾼橋俊成・小林隆司 合田洋平・池内英二

(アローズ･上北小) (住重ＦＨ) (ブルースター･一般) (田無連合)18
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第20回西東京市年齢別バドミントンオープン大会 令和５年６月１１日 西東京市総合体育館

勝 敗女 子 ４ ０ 歳 以 上
順
位

谷川 麻衣子

谷 川

冨永 美名子

冨 永

（ＡＴＬＡＳ）

後藤 由衣

後 藤

今野 亜紀子

今 野

（ 一 般 ）

石川裕加子

石川裕加子

髙 橋 香

髙橋香

（ＮＳＬ）

1

1

3

3

2

2

勝 敗
女子４５歳以上
Ａブロック

順
位

舟木 三枝

舟 木

田制 杏佐子

田 制

（楽みんとん）

大越 恭子

大 越

渡邉 純子

渡 邉

（ＭＵＮＡＸ）
（ 白 菊 ）

川島 香織

川 島

石塚 智美

石 塚

（Ｔｏｔｏｒｏ）

松本 洋子

松 本

近藤 奈緒

近 藤

（町田市）
（八王子市）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
女子４５歳以上
Ｂブロック

順
位

梅澤 峰子

梅 澤

北森 寛子

北 森

（Ｔｏｔｏｒｏ）

梁川 由美子

梁 川

山崎 志保

山 崎

（迷球会）

中 村 恵

中 村

河辺 幸恵

河 辺

（Ｔｏｔｏｒｏ）

今泉 和香

今 泉

三澤 彰子

三 澤

（草加ＬＢＣフレンズ）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

女子４５歳以上 順位決定戦

1

2

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ａ－２)

(Ｂ－２)

勝 敗
女子５５歳以上
Ａブロック

順
位

須江 律子

須 江

冨澤 知恵子

冨 澤

（八王子市）

佐藤 慶子

佐 藤

森 美仁子

森

（ミッシー小平）
（レッドロビンス）

上田 俊恵

上 田

佐々木 裕子

佐々木

（調布エレガンス）

1

1

3

3

2

2

勝 敗
女子５５歳以上
Ｂブロック

順
位

三保 純子

三 保

新井 嶺子

新 井

（ＭＵＮＡＸ）

赤井 麻由美

赤 井

佐藤 千秋

佐 藤

（練馬クラブ）
（なかばと）

松本 有実

松 本

池田 由芽子

池 田

（ 白 菊 ）
（狛江ビッグ）

1

1

3

3

2

2

勝 敗
女子５５歳以上
Ｃブロック

順
位

多田 慶子

多 田

藤田 伊津子

藤 田

（こいたん）

青木 洋子

青 木

澤部 智砂

澤 部

（杉並レディース）

森 眞由美

森

長谷川 起世子

長谷川

（福生市）
（ブルースター）

1

1

3

3

2

2

女子５５歳以上 決勝トーナメント

2

1

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ｃ－１)

決勝

三位決定戦



第20回西東京市年齢別バドミントンオープン大会 令和５年６月１１日 西東京市総合体育館

勝 敗
女子５０歳以上
Ａブロック

順
位

深見 妙子

深 見

島﨑 朋子

島 﨑

（杉並アイリス）
（ 白 菊 ）

苅部 紀子

苅 部

内田 奈津絵

内 田

（バドミン）

山田 由紀

山 田

浜野 美幸

浜 野

（ 一 般 ）

大平 郁子

大 平

奥 田 薫

奥 田

（草加ＬＢＣ）
（越谷マーメイド）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
女子５０歳以上
Ｂブロック

順
位

寺内 美幸

寺 内

山下 由記子

山 下

（Ｔｏｔｏｒｏ）

米澤 貴子

米 澤

瀬尾 有紀

瀬 尾

（スリーファイブ）
（なかばと）

芳賀 桂子

芳 賀

豊田 柳江

豊 田

（秋羽クラブ）

1

1

3

3

2

2

勝 敗
女子５０歳以上
Ｃブロック

順
位

石井 恵美子

石 井

野﨑 智厚

野 﨑

（スワロー）
（アイボリー）

岡田 恵美子

岡 田

星野 啓子

星 野

（杉並レディース）

福沢 朋恵

福 沢

的場 美奈

的 場

（こいたん）

1

1

3

3

2

2

勝 敗
女子５０歳以上
Ｄブロック

順
位

三枝 真由美

三 枝

足助 祥子

足 助

（ロビンクラブ）
（ 白 菊 ）

下里 公子

下 里

高橋 美幸

高 橋

（西東京クラブ）
（なかばと）

日向 さゆり

日 向

大島 恭子

大 島

（秋羽クラブ）

1

1

3

3

2

2

勝 敗
女子５０歳以上
Ｅブロック

順
位

斉尾 泰子

斉 尾

長澤 理江子

長 澤

（Ｔｏｔｏｒｏ）

今井 早由里

今 井

小川 久未子

小 川

（ 一 般 ）

中野 駒美子

中 野

並 木 晶

並 木

（ＫＴＪ）
（ひまわり）

任田 美夕

任 田

寺嶋 和美

寺 嶋

（練馬区バドミントン協会）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

女子５０歳以上 決勝トーナメント

4
2 3

1

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ｃ－１)

(Ｄ－１)

(Ｅ－１)



第20回西東京市年齢別バドミントンオープン大会 令和５年６月１１日 西東京市総合体育館

勝 敗
女子６０歳以上
Ａブロック

順
位

小庭 洋子

小 庭

須田 美由喜

須 田

（エバーグリーン）
（港平和）

畑川 明子

畑 川

尾﨑 恵子

尾 﨑

（杉並レディース）

遠江 久美子

遠 江

尾崎 香代子

尾 崎

（町田市）

1

1

3

3

2

2

勝 敗
女子６０歳以上
Ｂブロック

順
位

山下 恵美

山 下

島崎 由美子

島 崎

（関町小ＰＴＡ）

斎藤 砂与子

斎 藤

林 久美子

林

（秋羽クラブ）
（あさひクラブ）

村田 真紀

村 田

宮本 眞理子

宮 本

（狛江ビッグ）
（エバーグリーン）

蒲池 悦子

蒲 池

杉中 佐知子

杉 中

（浦和あすなろ）
（ＭＵＮＡＸ）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

女子６０歳以上 順位決定戦

1

2

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ａ－２)

(Ｂ－２)

勝 敗女 子 ６ ５ 歳 以 上
順
位

伊藤 抄織

伊 藤

大網 妙子

大 網

（ＢＦクラブ）
（あさひクラブ）

野沢 和子

野 沢

佐 藤 緑

佐 藤

（ＳＱクラブ）
（ 若 草 ）

山本 邦子

山 本

茂木 幸子

茂 木

（ 一 般 ）

1

1

3

3

2

2

勝 敗女 子 ７ ０ 歳 以 上
順
位

矢代 信子

矢 代

田倉 テイ子

田 倉

（若草会 （青梅））
（府中クラブ）

栗本 功子

栗 本

大谷 久子

大 谷

（住重ＦＨ）
（ＳＱクラブ）

後藤 幸子

後 藤

古明地 八重子

古明地

（中野つくし）
（秋羽クラブ）

山本 ふみ代

山 本

西村 はる惠

西 村

（ブルースター）
（西東京クラブ）

根本 洋美

根 本

直井 むつ子

直 井

（城北クラブ）
（レモングラス）

1

1

3

3

6

6

9

9

10

10

4

4

7

7

8

8

5

5

2

2

決勝

三位決定戦



第20回西東京市年齢別バドミントンオープン大会 令和５年６月１１日 西東京市総合体育館

勝 敗男 子 ４ ０ 歳 以 上
順
位

田 辺 敦 史

田 辺

奥 山 潤 一

奥 山

（ブルースター）
（あきる野市）

遠 藤 健

遠 藤

萬 治 稔

萬 治

（保谷クラブ）

合 田 洋 平

合田洋平

池 内 英 二

池内英二

（ 田 無 連 合 ）

箕 輪 郁 雄

箕 輪

能 雄 一 郎

能

（ 迷 球 会 ）

高 橋 俊 成

高橋俊成

小 林 隆 司

小林隆司

（ブルースター）
（ 一 般 ）

1

1

3

3

6

6

9

9

10

10

4

4

7

7

8

8

5

5

2

2

勝 敗男 子 ６ ０ 歳 以 上
順
位

宗 形 一 志

宗 形

山 崎 孝

山 崎

（ＭＵＮＡＸ）
（ や ま ち ょ ）

厚 川 勇

厚 川 勇

橋 本 栄

橋 本 栄

（ 土 曜 会 ）

國吉 英二郎

國 吉

矢 野 尊 久

矢 野

（保谷クラブ）

星 野 芳 博

星野芳博

深 沢 清 八

深沢清八

（ ハ エ ）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗男 子 ６ ５ 歳 以 上
順
位

遠 藤 誠 司

遠 藤

柳 敬 三

柳

（保谷クラブ）
（ 清 瀬 市 ）

飯 野 淳

飯 野

松 尾 淳 一

松 尾

（ 住 重 Ｆ Ｈ ）
（ 一 般 ）

浪 岡 久 志

浪 岡

森 泉 康 俊

森 泉

（ 昭 島 市 ）
（ 武 蔵 野 市 ）

酒 井 昌 男

酒 井

佐々木 昭孝

佐 々 木

（ 調 布 市 ）
（ 日 野 市 ）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗男 子 ７ ０ 歳 以 上
順
位

新 田 英 夫

新 田

佐 藤 正

佐 藤

（ＫＳＳシニアバドクラブ）

小 西 敬 介

小 西

小 野 栄

小 野

（ 一 般 ）

和 田 法 夫

和 田

清 田 寛

清 田

（ 住 重 Ｆ Ｈ ）

佐 藤 政 行

佐 藤

及 川 和 郎

及 川

（ 住 重 Ｆ Ｈ ）
（ブルースター）

西 山 光 明

西 山

渡 邉 義 行

渡 邉

（ ア ロ ー ズ ）
（ 上 北 小 ）

1

1

3

3

6

6

9

9

10

10

4

4

7

7

8

8

5

5

2

2



第20回西東京市年齢別バドミントンオープン大会 令和５年６月１１日 西東京市総合体育館

勝 敗
男子５０歳以上
Ａブロック

順
位

酒井 裕史

酒 井

三 浦 猛

三 浦

（ブルースター）

山國 貴千

山 國

齋 藤 仁

齋 藤

（一般（八千代市））
（一般（船橋市））

大山 耕太

大 山

渡辺 忠幸

渡 辺

（ＭＵＮＡＸ）
（土曜会）

六反 政和

六 反

川野辺 健志

川野辺

（日吉軍団）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

勝 敗
男子５０歳以上
Ｂブロック

順
位

新井 拓也

新 井

中 村 通

中 村

（西東京市）
（けやきの会）

野村 幸一

野 村

宝迫 俊久

宝 迫

（ 一 般 ）
（ブルースター）

川 和 寛

川 和

原田 純二

原 田

（ 一 般 ）

小川 修一郎

小 川

下谷 健夫

下 谷

（ 一 般 ）

1

1

3

3

5

5

6

6

4

4

2

2

男子５０歳以上 順位決定戦

1

2

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ａ－２)

(Ｂ－２)

勝 敗
男子５５歳以上
Ａブロック

順
位

的 場 工

的 場

多田 信之

多 田

（こいたん）

佐々木 春生

佐々木

鈴木 慎也

鈴 木

（ 一 般 ）

前出 宗治

前 出

森尻 裕夫

森 尻

（ＭＵＮＡＸ）
（中野区）

1

1

3

3

2

2

勝 敗
男子５５歳以上
Ｂブロック

順
位

川 島 保

川 島

福沢 和彦

福 沢

（こいたん）

豊泉 輝彦

豊 泉

篠原 良友

篠 原

（立川市）

佐藤 大輔

佐 藤

飯隈 浩文

飯 隈

（ＭＵＮＡＸ）
（武蔵村山市）

1

1

3

3

2

2

男子５５歳以上 順位決定戦

1

2

(Ａ－１)

(Ｂ－１)

(Ａ－２)

(Ｂ－２)

決勝

三位決定戦

決勝

三位決定戦
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